INDICAÇÃO
Nº 1621/2003

“Solicita ao Executivo providências
junto  a  Secretaria  competente  no
sentido  de  dotar  aos  funcionários
que realizam serviços  externos,  de
roupas para  o trabalho durante o
verão,  como  bermuda  e  também
distribuição de filtro solar para os
mesmos,  principalmente  aos
funcionários  braçais,  fiscais  e
motoristas. ”

Senhor Presidente,

 O  vereador  infra-assinado,  nos  termos
regimentais em vigor, INDICA ao  Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal
solicitando o empenho de Sua Excelência,  junto à  Secretaria competente no
sentido de dotar aos funcionários que realizam serviços externos, de roupas para
o trabalho durante o verão, como bermuda e também, distribuição de filtro solar
para os mesmos, principalmente aos funcionários braçais, fiscais e motoristas

JUSTIFICATIVA – Os Funcionários, além de ser fato público e notório,
reclamam das  altas  temperaturas a  que são  expostos  durante as  jornadas  de
trabalho.  Como também, a  falta  de  proteção contra  os  raios  ultra violentas,
solares, ficando propensos ao câncer de pele.

 Plenário  da  Câmara Municipal, Sala Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 09 de dezembro 2003.

Carlos Antonio de Souza Borba
                 “BORBA”

VEREADOR

	Nº 1621/2003
	Carlos Antonio de Souza Borba
	VEREADOR